

Strona znajduje się w archiwum.

List Mazowieckiego Wicekuratora Oświaty do Dyrektorów młodzieżowych ośrodków wychowawczych.

Warszawa, 24 maja 2017r.

Kuratorium Oświaty
w Warszawie
Al. Jerozolimskie 32, 00-024 Warszawa

ZSE. 0521.1.2017.AD

Dyrektorzy
młodzieżowych ośrodków wychowawczych
województwa mazowieckiego

Szanowni Państwo Dyrektorzy,

w związku z pismem Prokuratury Rejonowej Warszawa - Śródmieście Północ przesłanym do Kuratorium Oświaty w Warszawie, informującym o zawieraniu przez dyrektorów, m. in. młodzieżowych ośrodków wychowawczych, umów z wolontariuszami bez weryfikacji zatrudnianych, zwracam się do Państwa z uprzejmą prośbą o wzmożenie nadzoru nad działalnością opiekuńczo - wychowawczą placówek, w szczególności o poddanie wnikliwej analizie predyspozycji zatrudnianych w Ośrodkach wolontariuszy.

Jednocześnie pragnę przypomnieć, że do obowiązków dyrektora Ośrodka należy, m.in. zapewnianie wychowankom bezpiecznych warunków nauki, wychowania i opieki. W związku z powyższym, w procesie zarządzania placówką należy unikać sytuacji umożliwiających powstanie warunków sprzyjających popełnianiu czynów karalnych (w tym przestępstw przeciwko wolności seksualnej i obyczajności) przez osoby z zaburzeniami preferencji seksualnych, względem znajdujących się pod ich opieką wychowanków. W trosce o bezpieczeństwo fizyczne i psychiczne Państwa podopiecznych, zwracam się do Dyrektorów młodzieżowych ośrodków wychowawczych z gorącym apelem o unikanie w procesie organizacji działań wychowawczych sytuacji, w których wychowankowie znajdują się

wyłącznie pod opieką osób nieposiadających odpowiednich kwalifikacji do pracy z młodzieżą niedostosowaną społecznie, w tym wypadku wolontariuszy.

Wyrażam głęboką nadzieję, iż kierowanie się dobrem wychowanków stanowi dla Państwa priorytet w procesie zarządzania młodzieżowymi ośrodkami wychowawczymi. Wierzę, że w celu wyeliminowania ww. potencjalnych zagrożeń dołożą Państwo wszelkich starań oraz wykażą się pełnym profesjonalizmem. Dbając o bezpieczeństwo młodzieży przebywającej w placówkach, jeszcze w większym stopniu będą Państwo monitorowali współpracę z wolontariuszami. Natomiast w przypadku podejrzenia popełnienia wobec małoletniego przestępstwa przeciwko jego wolności seksualnej oraz obyczajności, niezwłocznie podejmą Państwo współpracę z właściwymi organami w celu ujawnienia zjawiska oraz wyeliminowania go z obiegu społecznego.

Z wyrazami szacunku,

Mazowiecki Wicekurator Oświaty

/-/

Dorota Skrzypek

Data publikacji 25.05.2017
Data modyfikacji 25.05.2017

Osoba wytwarzająca/odpowiadająca za informację:
Artur Domżański

Osoba udostępniająca informację:
Anna Laskowska